gulis supra mentionatis earum substantiis et dependentiis intendant et obediant eis que in earum executione in omnibus adeo sint obedientes ut nobis cujus personam representat esse deberet sub poena disobedientiae et rebellionis Declaramus insuper per praesentis cartae nostrae tenorem omnibus Christianis regibus principibus et statibus quod si aliquis vel aliqui qui imposterum de dictis coloniis vel de earum aliqua sit in provincia Novae Scotiae predict vel aliqui alii sub eorum licentia et mandato quovis tempore futuro piraticam exercentes per mare vel terram bona alicujus abstulerint vel aliquod injustum aut indebitum hostiliter contra aliquos nostros nostrorumve haeredum aut successorum seu aliorum regum principum gubernatorum aut statuum in foedere nobiscum existen subditos quod tali injuria sic oblata aut justa querela desuper mota per aliquem regem principem gubernatorem statum vel eorum subditos predict nos nostri haeredes et successores publicas proclamationes fieri curabimus in aliqua parte dicti regni nostri Scotiae ad hunc effectum magis commoda ut dict pirata vel piratae qui tales rapinas committent stato tempore per prefatas proclamationes limitando plenarie restituant quaecunque bona sic ablata et pro dictis injuriis omnimodo satisfaciunt ita ut dicti principes aliique sic conquiritores satisfactos se esse reputent et quod si talium facinorum commissores neque satisfactionem condignam facient nec fieri infra tempus limitandum curabunt quod tunc is vel ii qui tales rapinas commiserint neque sunt nec imposterum sub nostra obedientia et protectione erint quodque licitum et legitimum erit omnibus principibus aliisque quibuscunque tales delinquentes eorumve quemlibet omni cum hostilitate prosequi et invadere Et licet neminem nobilem et generosum de patria hac sine licentia nostra discedere statutum sit nihilominus volumus quod hoc presens nostrum diploma sufficiens erit licentia et warrantum omnibus qui se huic itinere committent nisi qui laesa majestatis sint rei aut aliquo alio speciali mandato sint inhibiti atque per praesentis cartae tenorem declaramus volumusque quod nemo patria hac discedere permittatur et ad dictam regionem Novae Scotiae tendere nisi qui juramentum nostrae suprematatis primum susceperint ad quem effectum nos tenore praesentis cartae nostrae dicto Domino Willielmo suisque praedict vel eorum conservatoribus et deputatis idem hoc juramentum omnibus personis versus illas terras in ea colonia sese conferentibus requirere et exhibere plenariam potestatem et auctoritatem damus et concedimus Praeterea nos cum avisa mento et consensu praedicto pro nobis et successoribus nostris declaramus decernimus et ordinamus quod omnes nostri subditi qui ad dictam Novam Scotiam proficiscentur aut eam incolent eorumque omnes liberi et posteritas qui ibi nasci contigerit aliique omnes ibidem periclitantes habebunt et possidebunt omnes libertates immunitates et privilegia liberorum et naturalium subditorum regni nostri Scotiae aut aliorum nostrorum dominorum sicuti ibidem nati fuissent Insuper nos pro nobis et successoribus nostris damus et concedimus dicto Domino Willielmo suisque praedict liberam potestatem stabiliendi et eudere causandi monetam pro commercio liberiori inhabitantium dictae provinciae cujusvis metalli quo modo et qua forma voluerint et easdem praescribent Atque etiam si quae quaestiones aut dubia super interpretatione et constructione alicujus clausulae in